praelato domestico s. s. et s. theologiae dogmaticae in pontificio collegio de propaganda fide professori eximio

    DE STUDIO SUMMAE THEOLOGICAE

    —————

    LEO PAPA XIII

    Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem.—Qui te, dilecte Fili, addictissimum jam noveramus doctrinae S. Thomae, quum adhuc Perusinam Ecclesiam regeremus, eaque de causa in almam hanc Urbem jussimus accedere, ubi a pluribus annis S. Theologiae tradendae operam navas, lubente gratoque animo accepimus a te praelectiones Theologicas, quas in discipulorum tuorum commodum hactenus edidisti. In iis autem vehementer consilium tuum laudamus, quod commentaria exhibes in ipsam S. Thomae Aquinatis Summam, ea mente ut auditores tui textum Angelici Doctoris e suis manibus excidere non patiantur. Sic enim et non aliter fiet ut genuina S. Thomae doctrina in scholis floreat, quod Nobis maxime cordi est. Illa enim docendi ratio quae in magistrorum singulorum auctoritate arbitrioque nititur, mutabile habet fundamentum, ex quo saepe sententiae diversae atque inter se pugnantes oriuntur, quae quum S. Doctoris memem referre nequeunt, tum dissensiones fovent et concertationes, quae diutius jam catholicas scholas non sine magno scientiae christianae detrimento agitarunt. Optandum autem est ut praeceptores S. Theologiae, Tridentinos Patres imitati, Summam S. Thomae super cathedris suis patere velint, unde consilium, rationes et theologicas conclusiones petant. Ab his enim palaestris merito Ecclesia expectare poterit fortissimos milites ad profligandos errores, ad rem catholicam defendendam. Quod ut tibi Deus copiose concedat, auspicem divinae gratiae apostolicam benedictionem peramanter impertimus.

    Datum Romae, apud S. Petrum, die XIX. Iunii, an. MDCCCLXXXVI. Pontificatus Nostri nono.

    —————

    Epistola Viri Eminentissimi

    Josephi Cardinalis Pecci

    sacro consilio studiis regundis praefecti

    ad Professorem Benedictum Lorenzelli de editione

    Chiarissimo signor Professore,

    L’edizione della Somma Teologica di S. Tommaso pubblicata dalla tipografia Forzani e C.° ha incontrato il gradimento del S. Padre, come quella che, fatta sotto I’assistenza di Vostra Signoria, è riuscita molto commendevole per la non comune correttezza del testo, per la nitidezza de’ caratteri, per la bontà della carta, per la comodità del formato, per la migliore disposizione degI’ indici, ai quali viene opportunamente aggiunto un Lessico peripatetico-scolastico, e per la singolare tenuità del prezzo.